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شــرکت دیزنی شــش ســال پــس از خرید 
گران قیمت خود یعنی »لــوکاس فیلم«، به 
نقطه سربه سری سود و هزینه رسیده است و 
این نوید سال های پررونق آینده را به دیزنی 

می دهد.
به گزارش مهر، شــش سال پیش در همین 
روزها شــرکت دیزنی با انتشــار خبر خرید 
»لوکاس فیلــم« که مهم تریــن محصول آن 
مجموعه فیلم های »جنگ های ستاره ای« 
بود، به قیمت سرسام آور چهار میلیارد دلار، 
صنعت فیلم و سرگرمی را در حیرت فرو برد. 
در همــان زمان جورج لــوکاس کهنه کار از 
دنیای »جنگ های ســتاره ای« کنار کشید 
ولی دیزنی به شــیفتگان بدبیــن این دنیا، 
قول فیلم هــای جدیدی از کهکشــان های 
خیلی خیلی دور را داد و حال شش سال بعد 
از آن معامله پرســروصدا و میلیارد دلاری، 
دیزنی به نقطه سربه ســری درآمد و هزینه 
رسیده است و این بدین معناست که از حالا 
به بعد »جنگ های ســتاره ای« تا سال های 
سال منبعی مغذی برای دیزنی خواهد بود.

بنا بر گــزارش هــای جدیــدی که منتشــر 
شــده اســت دیزنی با عواید چهــار فیلمی 
که بعد از این تغییر مالکیت ســاخته شــده 
یعنــی فیلم هــای »جنگ های ســتاره ای: 
نیــرو برمی خیــزد« )۲۰۱۵(، »یاغی یک« 
)۲۰۱۶(، »جنگ های ســتاره ای: آخرین 
جــدای« )۲۰۱۷( و »ســولو« )۲۰۱۸( 
و همچنیــن درآمدهــای حاصــل از دیگــر 
مجراهــای عرضــه و پخــش، هزینــه چهار 
میلیارد دلار سرمایه گذاری خود را جبران 
کرده اســت. اگرچه رقم دقیقــی از این که 
»لوکاس فیلم« چقدر برای دیزنی سودآور 
بــوده در دســترس نیســت ولــی آن چــه از 
دورنما پیداســت این اســت که این یکی از 
بهترین ســرمایه گذاری های غــول دنیای 

فیلم و سرگرمی بوده است.
پال درگرابدیان تحلیل گر ارشد رسانه ای 
شرکت ComScore در این باره می گوید: 
»فروش جهانی فیلم هایی که تاکنون تحت 
مالکیت دیزنی ساخته شــده اند، از 4.۸3 
میلیارد دلار عبور کرده است. البته در این 

رقــم هزینه هــای ســاخت و بازاریابی فیلم 
محاســبه نشــده اما به هر حال فــروش در 
گیشــه ســهم زیادی در جبران هزینه های 
اولیــه دارد.« وی می افزایــد: »در میــان 
ایــن فیلم ها، »ســولو« یک اشــتباه بــود که 
فروش آن حتــی از 4۰۰ میلیــون دلار هم 
عبور نکرد؛ فیلمی که هزینه های ســاخت 
آن به لطف فیلــم برداری های تکــراری به 
۲۷۵ میلیون دلار رســید. در نقطه مقابل 
»جنگ های ســتاره ای: آخرین جــدای« با 
وجود بدبینی اولیه طرفداران به کارگردان 
کار، یــک پروژه تجــاری کاملا موفــق بود و 
پرفروش ترین فیلم سال ۲۰۱۷ شد و بیش 
از یک میلیارد و سیصد میلیون دلار نصیب 

دیزنی کرد.«
سیســتم نمایش خانگــی، پخــش بلوری، 
رسانه های آنلاین و دادن حق امتیاز برای 
ســاخت مجموعه های پویانمایی همچون 
»شورشیان جنگ های ســتاره ای« و نمونه 
اخیــر آن »مقاومت جنگ های ســتاره ای« 
کــه پخــش آن چنــد روز دیگــر از شــبکه 
تلویزیون دیزنی آغاز می شود از دیگر منابع 

سودآوری دیزنی بوده اند.
آینده برای دیزنی از این هم روشن تر است 
زیــرا جی.جــی. آبرامــز هــم اکنــون روی 
»جنگ هــای ســتاره ای ۹« کار می کند که 
قرار است ۲۰ دسامبر سال ۲۰۱۹ اکران 
شود. ریان جانســون نیز بعد از »یاغی یک« 
و »جنگ هــای ســتاره ای: آخریــن جدای« 
در حال کار روی فیلم دیگــری با محوریت 
شخصیت های جدید است تا سه گانه خود 
را تکمیل کنــد و در نهایت دیویــد بنیوف و 
دی.بــی وایس، خالقــان مجموعــه عظیم 
»بــازی تاج وتخــت« نیــز در حــال ســاخت 
مجموعه ای بزرگ هستند که اولین سریال 
لایواکشــن جنگ هــای ســتاره ای بــه نــام 
»ماندالوریان« خواهد بود. این پروژه بزرگ 
قرار است سال آینده از طریق رسانه آنلاین 
دیزنی عرضه شود و دیزنی امید دارد که این 
راهبرد موج بزرگی از مشترکان را به سوی 

این رسانه دیجیتال جذب کند.
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...سینمای جهان
 همكاری دوباره استیون اسپیلبرگ

و اپرا وینفری

اســتیون اســپیلبرگ پــس از 33 ســال از ســاخت درام 
سینمایی »به رنگ ارغوان«، این بار در مقام تهیه  کننده این 

فیلم را به شیوه موزیکال جلوی دوربین می برد.
به گزارش فارس، »به رنگ ارغوان« بر اساس رمانی از آلیس 
واکر که قبلا فیلمی بر مبنای آن توسط اسپیلبرگ ساخته 
شده و تئاتر موزیکال آن هم در برادوی به روی صحنه رفته 
است، حالا در همکاری جدید اسپیلبرگ و وینفری، فیلمی 
موزیکال می شــود. اُپرا وینفری، که همــراه دو تهیه كننده 
دیگر نسخه تئاتری این اثر را کار کرده بودند، حالا این اثر را 
برای پرده بزرگ سینما می سازند. استیون اسپیلبرگ هم 

در مقام تهیه کننده در این کار حضور دارد.
داســتان این فیلم درباره زنی به نام »سِلی« است که در فقر 
شــدید در جنوب آمریکا رشــد می کند و از ســوی ناپدری، 
همســرش و دیگران در زندگی اش با رفتار بســیار خشنی 
مواجه می شود. واکر به خاطر این رمان برنده جایزه پولیتزر 
شــد. ووپی گلدبرگ در فیلم اســپیلبرگ در نقش »سِــلی« 
ظاهر شــد. ایــن فیلــم در ۱۱ بخش نامزد اســکار شــد که 
البته در هیچ بخشی موفق به کسب جایزه اسکار نشد. اُپرا 
وینفری هم از بازیگران این فیلم بود که نامزد اســکار شده 
بود. تئاتر موزیکالی هم که براساس این رمان ساخته شد در 
۱۱ بخش نامزد جایزه »تونی« شد. همین نمایش در سال 
۲۰۱۶ مجدد به روی صحنه رفت که در بخش هنرپیشگی 
نقش اصلی زن جایــزه تونی را دریافت كــرد. این موزیکال 

همچنین دو جایزه گِرَمی و اِمی را نیز دریافت کرد.

 اقتباس تلویزیونی جدید 
از رمان استفن کینگ

رمان »ســرزمین شــادی« اثر اســتفن کینگ به یک سریال 
تبدیل می شود.

به گزارش آی پی تی وی گاید، شرکت فیلم سازی »فریفرم« 
وابســته به دیزنی، رمان مهــم و جدید اســتفن کینگ را به 
ســریالی تلویزیونی تبدیــل می کند. این رمان که در ســال 
۲۰۱3 منتشر شــد، داستان پسر دانشــجو و جوانی به نام 
»دِوین جونز« اســت که در  تابســتان ۱۹۷3 برای یک کار 
فصلی به کارولینای جنوبی مــی رود و زندگی او در آن جا، 
با قتل فجیع یک دختر گره می خورد. این ســریال احتمالا 
برای پخش از سرویس اســتریم جدید دیزنی تولید خواهد 

شد.

اسامی دنباله های »آواتار« مشخص شد

عناوین چهار دنباله فیلم های »آواتار« که جیمز کامرون در 
حال کار روی آن هاست، مشخص شد.

به گزارش مهر، نخســتین فیلــم »آواتار« محصول شــرکت 
فاکس که در سال ۲۰۰۹ اکران شد و به طرز شگفت آوری 
به پرفروش ترین فیلم تاریخ ســینما تا به امروز مبدل شده، 
موجب شد که بسیاری در انتظار ساخت دنباله های این اثر 
باشــند و حال با توجه به گزارشــی که در بی بی سی منتشر 
شــده عناوین چهار پروژه آینده »آواتار« مشــخص شده اند. 
پیش از این گفته شده بود کامرون از درج عنوان »آواتار« روی 
قسمت های بعدی رضایت ندارد، با این حال با توجه به این 
مستندات به نظر می رسد نظر کارگردان تغییر کرده است.

بنابــر گزارش های رســیده، عناوین چهــار دنبالــه »آواتار« 
که به نظر می رســد برای رفتن روی پرده ســینما مناســب 
هستند، به این شــرح اعلام شده اســت: »آواتار: راه دریا«، 
»آواتار: بذر حامل«، »آواتار: تالکان ســوار« و »آواتار: جست 
وجو برای اِیوا«. ترکیب برخی از این اسامی رازآلود است و 
مشخص نیست بر چه موضوعی دلالت دارند با این حال نام 
چندتایی نیز با توجه به برنامه ریزی کامرون مشخص است. 
پیش از این جیمز کامرون خالق »آواتار« اظهار کرده بود که 
»آواتار ۲« و »آواتار 3« در میان آب می گذرد و به نظر می رسد 
عنوان راه دریا با همین مضمون مرتبط باشد. قسمت های 
دوم، سوم، چهارم و پنجم آواتار طبق برنامه ریزی قرار است 
به ترتیب هجده دســامبر ۲۰۲۰، هفده دسامبر ۲۰۲۱، 
بیست دسامبر ۲۰۲4 و ۱۹ دسامبر ۲۰۲۵ اکران شوند.

...تلویزیون

بازگشت »سینما دو« به تلویزیون

مراحل اولیه تولید سری جدید برنامه »سینما دو« در حال 
انجام است و حتما قبل از جشنواره فجر پخش خواهد شد.

حامد عنقا مجری و سردبیر برنامه »سینما دو«، درباره سری 
جدید این برنامه در گفت وگو با باشــگاه خبرنگاران جوان 
گفت: »در حــال انجام مراحــل پیش تولید برنامه هســتیم 
و کارهــای اولیه آن نیز انجام شــده اســت که با پشــت ســر 
گذاشتن آن ها روی آنتن می رود.« وی بیان کرد: »به دلیل 
مشغله هایی که وجود دارد، شاید تهیه کنندگی این برنامه 
بر عهده من نباشد اما هنوز چیزی مشخص نیست و در حال 
مذاکره با شبکه هستیم تا به نتایج خوبی دست پیدا کنیم.« 
عنقا گفت: »زمان شــروع ســری جدید برنامه »ســینما دو« 
حتما قبل از جشــنواره فجر خواهد بود و ویژه برنامه نیز در 

زمان جشنواره داریم.«
گفتنی است؛ برنامه »سینما دو« در سری قبل خود با اجرای 
حامد عنقا به روی آنتن شبکه ۲ ســیما رفت. این برنامه در 
سری جدید خود قرار است علاوه بر پرداختن به موضوعات 
جــاری ســینما و فیلم هــای روی پــرده، به مناســبت چهل 
سالگی انقلاب اسلامی به موضوع چهار دهه سینمای بعد 

از انقلاب به طور ویژه بپردازد.

سریال »هزاردستان« به حافظه جهانی 
یونسكو اضافه شد

چهار اثر دیداری و شنیداری به فهرست ملی برنامه حافظه 
جهانی یونسکو اضافه شد.

به گزارش ایسنا، چهار اثر شامل برنامه رادیویی »مرزهای 
دانش«، سریال »هزار دستان«، مســتند »معماری ایرانی« 
و مســتند »خلیج فــارس« در روز جهانی میــراث دیداری و 
شنیداری، در فهرســت ملی برنامه حافظه جهانی یونسکو 
ثبت شد. سال گذشته »جامع التواریخ« به عنوان دهمین اثر 
ایرانی در این فهرست به  ثبت رسید.  برنامه حافظه جهانی 
یونسکو که با نام میراث مستند جهانی یونسکو نیز شناخته 
می شود، برنامه ای است که یونسکو از سال ۱۹۹۲ به دنبال 
افزایش آگاهی راجع به خطراتی که میراث مستند جهانی را 
تهدید می کند، برای حفظ و سهولت دسترسی به این آثار به 
اجرا گذاشته است. یونسکو قصد دارد با اجرای این برنامه 
از تاراج، پراکندگی، دادوستد غیرقانونی و نابودی میراث 
مستند جهانی جلوگیری کند. طبق فراخوان یونسکو، این 
مخاطــرات تهدیدکننــده از قرن ها قبل وجود داشــته ولی 
جنگ، آشوب های اجتماعی و نبود امکانات مالی بر شدت 

آن افزوده  است.

سینما و تلویزیون

تقریبــاً یک هفتــه از شــروع پخش ســریال 
»حوالی پاییز« می گذرد اما این سریال بعد 
از گذشت هفت قســمت هنوز موفق نشده 
مخاطــب را به انــدازه كافــی درگیــر كند و 
نامش را بر سر زبان ها بیندازد. هرچند كه 
پیش از شروع سریال، چند ویژگی مهم آن 
مانند مضمون عاشقانه سریال، حضور یک 
بازیگر خارجی و فیلم نامه ای که بر اســاس 
طرحی از حمید نعمت ا... و معصومه بیات 
زوج نویسنده فیلم »رگ خواب« نوشته شده 
بود، باعث شد که مردم انتظار داشته باشند 
بعد از ســریال پرمخاطب و ســرگرم کننده 
»دلدادگان«، ســریال خوبی از شــبکه ســه 
تماشــا کنند، اما بعــد از گذشــت یک هفته 
از پخش ســریال، هنوز انتظار مخاطبان از 

»حوالی پاییز« برآورده نشده است.

ریتم کند داستان، پاشنه آشیل	 
»حوالی پاییز« به دلایلی که در ابتدا گفتیم 
تا حد زیادی باعث شد مخاطب جذب دیدن 
ســریال شــود، اما شــروع ضعیفــش کار را 
خراب کرد و شوق دنبال کردن داستان را از 
تماشاگر گرفت. در این پنج ، شش قسمتی 
که دیدیــم، مهم ترین اشــکال ســریال این 
است که ریتم داستان کند است و مخاطب 
احساس می کند اگر هر شــب آن را نبیند و 
وقفه ای بین آن بیفتد چیز زیادی را از دست 

نمی دهد.

کشش قصه و هیجان، عنصر گمشده	 
اگرچه که با یک نگاه کلی به قصه می توان 

متوجه شــد که چند گره در آن وجود دارد 
اما همین ریتم کنــد و ماجراهایی که روی 
دور تکرار هســتند، باعث می شود هیجان 
خاصــی از تماشــای ســریال به تماشــاگر 
تزریق نشــود. حضور تهدیدآمیز »فرهاد«، 
پســری کــه بــه بهانــه در اختیــار داشــتن 
عکس هــای شــخصی »شــیوا« از او بــاج 
می گیرد، شــک و تردید نیروهای امنیتی 
راجع بــه هویت واقعــی و اهداف »ســاره« 
از حضور در ایران، گرفتــن تابعیت ایرانی 
و تحت نظــر داشــتن »مهــران«، اتفاقاتی 
هســتند که ظرفیــت هیجان انگیــز بودن 
را دارنــد امــا ایــن ماجراهــا هرکــدام دور 
باطلی طی می کنند. یعنی »شــیوا« مدام 
مخفیانــه از خانه بیرون مــی رود، به خاطر 
تهدیدهــای  او و اخــاذی اش بــه »فرهاد« 
شــکایت می کنــد و بــاز همیــن صحنه در 
قســمت بعــد تکــرار می شــود. بــه عــلاوه 
بخش مهم ماجرا یعنــی نیروهای امنیتی 
چند هشــدار ســاده به »مهران« و »ساره« 
می دهند، چند سوال بی فایده می پرسند 
و دوباره آن ها را رها می کنند بروند سراغ 
زندگی شــان! مهم تریــن ویژگی برای این 
که مخاطب جذب یک ســریال شــود و هر 
شــب ســر ســاعت مشــخصی تلویزیون را 
برای دیدن آن سریال روشن کند، کشش 
قصه و هیجان است اما »حوالی پاییز« این 
ویژگی را ندارد و اگر قرار باشــد به همین 
شــیوه پیش برود، بالاخره صبــر مخاطب 
تمام می شود و او دیگر دلیلی برای دنبال 

کردن قصه نخواهد داشت.

 سریال جدید شبکه 3، باریتم کند خود
 شروعی ناامیدکننده داشته است

در »حوالی پاییز« خبری نیست
  مائده کاشیان 

info@khorasannews.com

...اتفاق روز
دختر 21 ساله برنده جایزه 100 میلیونی »برنده باش«

جمعه شــب بعد از پخش ۱۸ قســمت از مســابقه 
»برنده بــاش«، بالاخره یکی از شــرکت کنندگان 
ایــن مســابقه موفــق شــد بــه ۱4 ســوال پاســخ 
دهــد و ۱۰۰ میلیــون تومــان جایــزه دریافــت 
کنــد. صــدف صــدری کــه ۲۱ ســال داشــت و 
دانشــجوی کارشناســی صنایع غذایی بود، تنها 

شــرکت كننده ای بــود که اطلاعــات عمومی بســیار بالایــی داشــت و به همه 
ســوال های مســابقه پاســخ صحیح داد. اطلاعات زیادی که او نســبت به سن 
کمش داشــت، باعث تعجب و رضایــت محمدرضا گلزار و مخاطبان شــد. این 
شرکت کننده تنها یک سوال با جایزه ۲۰۰ میلیونی مسابقه فاصله داشت، اما 
ریسک نکرد و تصمیم گرفت ۱۰۰ میلیون تومان را دریافت کند و انصراف دهد.

...اظهار نظر روز
توئیت نامتعارف روابط عمومی وزارت ورزش علیه خیابانی

پس از مســابقه فوتبال دیروز، مازیــار ناظمی مدیر 
روابــط عمومــی وزارت ورزش در توئیتــی عجیب، 
خاطره ای قدیمی را از تنبیه یک گزارشگر فوتبال 
مطرح کرد. او درباره جواد خیابانی که پیش از این 
گزارش مســابقات ملی مهمــی را در تاریخ فوتبال 
ایــران برعهــده داشــته، نوشــت: »وقتــی تعریف و 

تمجیدهای جواد خیابانی را از تماشاگران و بازیکنان ژاپنی دیدم، یاد مرحوم شفیع 
و بازی معروف ایران و قطر در راه جام جهانی فرانسه و تعریف های بی حد شفیع از 
جمال حاجی سرمربی قطر افتادم. آن زمان پورنجاتی معاون سیما بود که به خاطر 
شیوه گزارشگری دو هفته محرومش کرد!« توئیت نامتعارف ناظمی تهدید جواد 

خیابانی و دیگر گزارشگران ورزشی صداوسیما تعبیر شد و بازتاب فراوانی یافت.

...حاشیه روز
دفاع عجیب باران کوثری از پانته آ بهرام

باران کوثری و رخشان بنی اعتماد، مادر و دختر 
ســینماگر در اقدامی عجیب از رفتار پانته آ بهرام 
در قبال ســریال »دلدادگان« دفاع کردند. باران 
کوثری در پســتی طولانــی که به نظر می رســید 
با هدف حمله به تلویزیون نوشــته شده باشد، به 
جمع آوری کمک های مردمی در برنامه »فرمول 

یک« ســیدعلی ضیا اشــاره کرد و با »اســطوره« خواندن پانته آ بهرام، نوشت: 
»تلویزیون اگر به دنبال جذب مخاطب است ، بهایش را عوامل و بازیگران نباید 
بپردازند.« رخشان بنی اعتماد کارگردان سینمای ایران هم در توئیتی آورد: 
»اتهام بی اعتنایی به مردم، ترفندی کلیشــه ای اســت که بــر قامت بی ادعای 

بازیگر توانمند، پانته آ بهرام نمی چسبد.«

...چهره ها و خبر ها
شهاب حسینی بازی در فیلم »آن شب« را در آمریکا به پایان 
رســانده اســت. او احتمالا اواخر آذر با فیلم 
»آشغال های دوست داشتنی« که محصول 
سال ۹۱ است و به تازگی پروانه نمایش آن 

صادر شده، به سینما می آید.

 محمدحسین لطیفی تا پایان امسال، تصویربرداری سریال 
»سنجرخان« را که به زودی پیش تولید آن 
نیز آغاز خواهد شــد در کردستان شروع 
می كنــد. همزمــان بــا آغــاز پیش تولید 
انتخــاب  بازیگر»ســنجرخان« 

می شود.

 امیررضا دلاوری این روزها مشــغول تمریــن برای بازی در 
فیلم »زخم« است و به زودی جلوی دوربین 
خواهــد رفــت. او در ســریال تلویزیونی 
»گشت پلیس« هم بازی کرده است که 

زمان پخش آن معلوم نیست.

بابک حمیدیان به زودی با دو فیلم به سینماها می آید. او از 
۲3 آبان ماه فیلم »سرو زیر آب« و از نیمه آذر 
فیلــم »ســال دوم دانشــکده مــن« بــه 
کارگردانــی رســول صدرعاملــی را روی 

پرده سینماها خواهد داشت.

 نرگس آبیار برای داوری آثار بخش مسابقه بیست وپنجمین 
دوره از جشــنواره فیلم »لیســتاپاد«، در 
بلاروس حضور دارد. او قصــد دارد در 
جشــنواره فجر، از جدیدترین فیلمش 
»شبی که ماه کامل شد« رونمایی كند.

 محمدرضا ورزی به همراه گروهی از نویسندگان، مشغول 
نگارش ســریال جدیدش به نــام »پریزاد« 

اســت. این ســریال ماننــد دیگر آثــار او، 
تاریخی خواهد بود و مرحله نگارش آن تا 

هفت ماه آینده ادامه خواهد داشت.

...خبر

برگزاری جشنواره تئاتر كمدی 
در »خندوانه«

بخــش جشــنواره تئاتر به ســری جدیــد برنامــه تلویزیونی 
»خندوانه« اضافه شد.

شهاب الدین حسین پور کارگردان تئاتر درباره فعالیت های 
جدیــد خود طی امســال بــه مهر گفــت: »به دعــوت حمید 
پورآذری در جشنواره تئاترهای کمدی در برنامه »خندوانه« 
حضور پیــدا کــرده ام و قرار اســت در ســری جدیــد برنامه 
»خندوانــه« جشــنواره تئاترهــای کمــدی برگــزار شــود و 
پورآذری دبیر این جشنواره است.« وی درباره اثری که قرار 
است در جشــنواره  تئاترهای کمدی »خندوانه« اجرا کند، 
توضیح داد: »در حال تمرین نمایــش نامه کمدی »آهو« اثر 
اســلاومیر مروژک، با هنرمنــدان جوان هســتیم که مدت 
زمان اجرای این اثر تقریبا ۲۰ دقیقه است.« حسین پور در 
پایان ســخنان خود خبر داد: »قرار اســت با این جشنواره، 
تئاترهای کمدی در برنامه »خندوانه« به مردم نشــان داده 
شود که این امر باعث معرفی بیشتر تئاتر خواهد شد. من با 
کمال میل در این جشنواره شرکت کردم، زیرا می بینم که 
دوستان برنامه »خندوانه« تلاش می کنند که کار فرهنگی 

بزرگی را انجام دهند.«
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